

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			24.783.555.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			24.783.555.000	
1810.001	Pelatihan Vokasi Bidang Pertanian dan pelatihan mendukung Program Prioritas Pembangunan Pertanian [Base Line]	3.286,00 Orang		8.288.031.000	
1810.001.110	Lokasi : KOTA BATU				
101	Pelatihan Teknis			3.261.390.000	P
A	Persiapan			22.600.000	
521211	Pelatihan Pengolahan Hasil Susu (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
B	Pelatihan Pengolahan Limbah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
C	Pelatihan Budidaya Sapi Perah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
D	Pelatihan Budidaya Sapi Potong (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
E	Pelatihan Pengolahan Pakan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
F	Pelatihan Pengolahan Hasil Daging (90 orang, 3 angkatan, 7 hari)			1.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.500.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	30,00 OK	50.000	1.500.000	
G	Pelatihan Pemeriksaan Kebuntingan (40 orang, 2 angkatan, 14 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
H	Pelatihan Manajemen Reproduksi Ruminansia (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
I	Pelatihan Kesehatan Hewan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
J	Pelatihan ATC (60 orang, 2 angkatan, 5 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
K	Pelatihan Juru Sembelih Halal (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
L	Pelatihan Inseminasi Buatan (40 orang, 2 angkatan, 21 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
M	Pelatihan Asisten Tehnik Reproduksi (ATR) (30 orang, 1 angkatan, 14 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
N	Pelatihan Teknis bagi Penyuluh			9.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	160,00 OK	60.000	9.600.000	
102	Pelaksanaan			3.220.990.000	U
A	Pelatihan Pengolahan Hasil Susu (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
B	Pelatihan Pengolahan Limbah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapangan	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
E	Pelatihan Pengolahan Pakan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapangan	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
F	Pelatihan Pengolahan Hasil Daging (90 orang, 3 angkatan, 7 hari)			259.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			113.550.000	RM
	- ATK	3,00 AKT	700.000	2.100.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
	- Konsumsi	630,00 OH	125.000	78.750.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	150.000	13.500.000	
	- Bahan Praktek	3,00 AKT	4.800.000	14.400.000	
	- Pembuatan spanduk	3,00 AKT	200.000	600.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	90,00 LBR	30.000	2.700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan	12,00 UH	800.000	9.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber ( 3 orang es III x 2 JP)	6,00 OJ	800.000	4.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Praktisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	6,00 OJ	600.000	3.600.000	RM
				121.050.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	6,00 OP	1.500.000	9.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	1.245.000	112.050.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.750.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	15,00 OP	250.000	3.750.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	6,00 OP	500.000	3.000.000	
G	Pelatihan Pemeriksaan Kebuntingan (40 orang, 2 angkatan, 14 hari)			226.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			79.600.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi dibalai (4 hari)	160,00 OH	125.000	20.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	150.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	40,00 LBR	30.000	1.200.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Konsumsi dilapangan(10 hari)	400,00 OH	100.000	40.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	12,00 UH	800.000	9.600.000	
	- Sewa Ternak	12,00 EKOR	900.000	10.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			29.600.000	RM
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor fasilitator eksternal	160,00 OJ	150.000	24.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			65.160.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Peserta	40,00 OP	1.529.000	61.160.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			32.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan fasilitator/pendamping eksternal	40,00 OP	400.000	16.000.000	
	- Perjalanan petugas balai	8,00 OP	500.000	4.000.000	
	- Perjalanan fasilitator internal	12,00 OP	500.000	6.000.000	
	- Perjalanan evaluator kompetensi	8,00 OP	500.000	4.000.000	
H	Pelatihan Manajemen Reproduksi Ruminansia (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	8,00 UH	800.000	6.400.000	RM
				5.600.000	
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
I	Pelatihan Kesehatan Hewan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	RM
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
J	Pelatihan ATC (60 orang, 2 angkatan, 5 hari)			109.240.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			54.740.000	
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	RM
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	1.820.000	3.640.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Konsumsi peserta (60 x 5 hari)	300,00 OH	125.000	37.500.000	RM
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Materi	2,00 AKT	500.000	1.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OJ 4,00 OJ	800.000 600.000	3.200.000 2.400.000 38.000.000	RM
524119	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber/Praktisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	60,00 OP 4,00 OP	500.000 2.000.000	30.000.000 8.000.000 4.500.000	RM
K	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan orientasi lapang Pelatihan Juru Sembelih Halal (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)	10,00 OP 4,00 OP	250.000 500.000	2.500.000 2.000.000 172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			74.100.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	2,00 AKT 2,00 AKT 420,00 OH 60,00 ORG 2,00 AKT 2,00 AKT 60,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.000.000 200.000 30.000	1.400.000 1.000.000 52.500.000 9.000.000 8.000.000 400.000 1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			28.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan - Sewa sapi di PRH - Sewa kambing di RPH	24,00 UH 60,00 EKOR 60,00 EKOR	800.000 100.000 50.000	19.200.000 6.000.000 3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.600.000	RM
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi - Honor fasilitator eksternal	4,00 OJ 4,00 OJ 20,00 OJ	800.000 600.000 150.000	3.200.000 2.400.000 3.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			57.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta	4,00 OP 60,00 OP	750.000 900.000	3.000.000 54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang - Perjalanan pembimbing/pendamping praktek lapang	4,00 OP 12,00 OP	500.000 250.000	2.000.000 3.000.000	
L	Pelatihan Inseminasi Buatan (40 orang, 2 angkatan, 21 hari)			352.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			140.000.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai (11 hari) - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPP - Pembuatan spanduk - Konsumsi dilapangan(10 hari)	2,00 AKT 2,00 AKT 440,00 OH 40,00 ORG 2,00 AKT 40,00 LBR 2,00 AKT 400,00 OH	700.000 500.000 125.000 775.000 5.000.000 30.000 200.000 100.000	1.400.000 1.000.000 55.000.000 31.000.000 10.000.000 1.200.000 400.000 40.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			45.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan	12,00 UH	800.000	9.600.000	RM
	- Sewa Ternak	40,00 EKOR	900.000	36.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			29.600.000	
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	- Honor inseminator/instruktur lapangan	160,00 OJ	150.000	24.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			107.600.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	900.000	3.600.000	
524119	- Perjalanan Peserta	40,00 OP	2.600.000	104.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			30.000.000	
M	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	RM
	- Perjalanan inseminator/instruktur lapangan	40,00 OP	400.000	16.000.000	
	- Perjalanan petugas balai	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan fasilitator internal	8,00 OP	500.000	4.000.000	
	- Perjalanan evaluator kompetensi	12,00 OP	500.000	6.000.000	
	Pelatihan Asisten Tehnik Reproduksi (ATR) (30 orang, 1 angkatan, 14 hari)			175.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			64.100.000	RM
	- ATK	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1,00 AKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	4.800.000	4.800.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			
- Sewa Kendaraan		8,00 UH	800.000	6.400.000	
- Sewa Ternak		10,00 EKOR	900.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			14.800.000	RM
	- Honor Narasumber ( 1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
	- Honor fasilitator eksternal	80,00 OJ	150.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			67.100.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.000.000	2.000.000	
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.170.000	65.100.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			14.000.000	
N	- Perjalanan orientasi lapang	2,00 OP	500.000	1.000.000	RM
	- Perjalanan fasilitator/pendamping eksternal	15,00 OP	400.000	6.000.000	
	- Perjalanan petugas balai	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan fasilitator internal	6,00 OP	500.000	3.000.000	
	- Perjalanan evaluator kompetensi	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	Pelatihan Teknis bagi Penyuluh Pertanian			714.240.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			253.959.000	RM



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK	16,00 AKT	1.000.000	16.000.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	16,00 AKT	1.000.000	16.000.000	
	- Konsumsi	1.440,00 OH	72.000	103.680.000	
	- Perlengkapan Peserta	480,00 ORG	150.000	72.000.000	
	- Bahan Praktek	16,00 AKT	1.492.438	23.879.000	
	- Percetakan dan Penulisan STTP	480,00 LMBR	30.000	14.400.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	16,00 ANGK	500.000	8.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			14.400.000	RM
	- Honor Panitia	48,00 OK	300.000	14.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.001.000	RM
	- P3K	16,00 ANGK	62.600	1.001.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			107.200.000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker	288,00 OJ	150.000	43.200.000	
	- Honor Narasumber	32,00 OJ	800.000	25.600.000	
	- Honor Praktisi	64,00 OJ	600.000	38.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			337.680.000	RM
	- Perjl. Narasumber	16,00 OP	400.000	6.400.000	
	- Perjl. Praktisi	32,00 OP	250.000	8.000.000	
	- Perjl. Pengajar di Luar Satker	32,00 OP	300.000	9.600.000	
	- Perjl. Pendamping	48,00 OP	2.535.000	121.680.000	
	- Perjl. Peserta	480,00 OP	400.000	192.000.000	
103	Pelaporan			17.800.000	P
A	Pelatihan Pengolahan Hasil Susu (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
B	Pelatihan Pengolahan Limbah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
C	Pelatihan Budidaya Sapi Perah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
D	Pelatihan Budidaya Sapi Potong (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
E	Pelatihan Pengolahan Pakan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
F	Pelatihan Pengolahan Hasil Daging (90 orang, 3 angkatan, 7 hari)			1.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.500.000	RM
	- Pelaporan	3,00 EXPL	500.000	1.500.000	
G	Pelatihan Pemeriksaan Kebuntingan (40 orang, 2 angkatan, 14 hari)			1.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
H	Pelatihan Manajemen Reproduksi Ruminansia (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
I	Pelatihan Kesehatan Hewan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
J	Pelatihan ATC (60 orang, 2 angkatan, 5 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
K	Pelatihan Juru Sembelih Halal (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
L	Pelatihan Inseminasi Buatan (40 orang, 2 angkatan, 21 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
M	Pelatihan Asisten Teknik Reproduksi (ATR) (30 orang, 1 angkatan, 14 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
N	Pelatihan Teknis bagi Penyuluh Pertanian			4.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.800.000	RM
	- Pengadaan, Fotocopy, Pelaporan	16,00 ANGK	300.000	4.800.000	
1810.001.151	Pelatihan Bisnis Kewirausahaan			174.900.000	
101	Persiapan			1.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
102	Pelaksanaan			172.900.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			70.300.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	2.100.000	4.200.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber ( 2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar Eksternal	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			83.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	2.500.000	10.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator eksternal	8,00 OP	1.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.095.000	65.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
103	Pelaporan			1.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy dan pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
1810.001.153	Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim			87.450.000	
101	Persiapan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
102	Pelaksanaan			86.450.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			35.150.000	RM
	- ATK	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1,00 AKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	2.100.000	2.100.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	30,00 LBR	30.000	900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UH	800.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber ( 1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
	- Honor Pengajar Eksternal	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			41.850.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator eksternal	4,00 OP	1.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.095.000	32.850.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.250.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	5,00 OP	250.000	1.250.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2,00 OP	500.000	1.000.000	
103	Pelaporan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.001.155	- Penggandaan, Fotocopy dan pelaporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
101	Pelatihan Teknis Tematik Peternakan			3.115.705.000	P
A	Persiapan			179.420.000	
	Pelatihan Teknis Tematik Peternakan di P4S (200 orang, 10 angkatan, 3 hari)			73.920.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Konsumsi rapat	100,00 OK	50.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			68.920.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi pelatihan	11,00 OP	6.265.455	68.920.000	
B	Pelatihan Vokasi anak kandang farm petelur (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			80.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi pelatihan vokasi	20,00 OP	4.000.000	80.000.000	
C	Pelatihan Vokasi Operator anak kandang farm pullet (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
D	Pelatihan Vokasi Operator Farm Unggas Breeder (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
E	Pelatihan Vokasi Operator Pencampur Pakan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
F	Pelatihan vokasi anak kandang farm unggas pedaging (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
G	Pelatihan vokasi operator grading telur unggas (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
H	Pelatihan vokasi operator penetasan telur tetas (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
I	Pelatihan vokasi operator sexing sexer (30 oraang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
J	Pelatihan vokasi butcher (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
K	Pelatihan vokasi juru sembelih halal (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
L	Pelatihan vokasi pengolahan limbah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
M	Pelatihan vokasi budidaya sapi perah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
N	Pelatihan vokasi pemeriksaan kebuntingan (40 orang, 2 angkatan, 14 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
O	Pelatihan vokasi pemotongan kuku, tanduk dan puting (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
P	Pelatihan vokasi tehnik pemerahan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
Q	Pelatihan Budidaya Itik (Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi) (30 orang, 1 angkatan, 3 hari)			12.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			12.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi dalam rangka pelatihan berbasis korporasi	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
R	Pelatihan Budidaya Sapi Potong (Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi) (30 orang, 1 angkatan, 3 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
102	Pelaksanaan			2.919.785.000	U
A	Pelatihan Teknis Tematik Peternakan di P4S (200 orang, 10 angkatan, 3 hari)			488.775.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			124.735.000	RM
	- ATK	10,00 AKT	700.000	7.000.000	
	- Bahan Praktek	10,00 AKT	1.263.500	12.635.000	
	- Perlengkapan Peserta	200,00 ORG	150.000	30.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	200,00 LBR	30.000	6.000.000	
	- Konsumsi peserta (200 x 3 hari)	600,00 OH	90.000	54.000.000	
	- Konsumsi panitia daerah (3 orang x 3 hari)	90,00 OH	90.000	8.100.000	
	- Pembuatan spanduk	10,00 AKT	200.000	2.000.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Materi	10,00 AKT	500.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			46.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber ( 10 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi - Honor pengajar eksternal <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	20,00 OJ 20,00 OJ 120,00 OJ	800.000 600.000 150.000	16.000.000 12.000.000 18.000.000	RM
				318.040.000	
	- Bantuan transport peserta - Bantuan transport panitia daerah - Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Pengajar Eksternal - Perjalanan Petugas dan Fasilitator Balai - Perjalanan dalam rangka monitoring kegiatan	600,00 OP 90,00 OP 20,00 OP 20,00 OP 30,00 OP 10,00 OP	100.000 100.000 950.000 200.000 5.651.000 5.651.000	60.000.000 9.000.000 19.000.000 4.000.000 169.530.000 56.510.000	
B	Pelatihan Vokasi anak kandang farm petelur (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			86.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			37.850.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	1,00 AKT 1,00 AKT 210,00 OH 30,00 ORG 1,00 AKT 1,00 AKT 30,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.800.000 200.000 30.000	700.000 500.000 26.250.000 4.500.000 4.800.000 200.000 900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UH	800.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.800.000	RM
	- Honor Narasumber ( 1 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi	2,00 OJ 2,00 OJ	800.000 600.000	1.600.000 1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.350.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta	2,00 OP 30,00 OP	1.500.000 1.245.000	3.000.000 37.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.250.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan orientasi lapang	5,00 OP 2,00 OP	250.000 500.000	1.250.000 1.000.000	
C	Pelatihan Vokasi Operator anak kandang farm pullet (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			86.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			37.850.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	1,00 AKT 1,00 AKT 210,00 OH 30,00 ORG 1,00 AKT 1,00 AKT 30,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.800.000 200.000 30.000	700.000 500.000 26.250.000 4.500.000 4.800.000 200.000 900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UH	800.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber (1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.350.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.245.000	37.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.250.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	5,00 OP	250.000	1.250.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2,00 OP	500.000	1.000.000	
D	Pelatihan Vokasi Operator Farm Unggas Breeder (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
E	Pelatihan Vokasi Operator Pencampur Pakan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Praktisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
				80.700.000	
524119	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OP 60,00 OP	1.500.000 1.245.000	6.000.000 74.700.000	RM
				4.500.000	
F	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan orientasi lapang Pelatihan vokasi anak kandang farm unggas pedaging (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)	10,00 OP 4,00 OP	250.000 500.000	2.500.000 2.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			172.900.000	
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	2,00 AKT 2,00 AKT 420,00 OH 60,00 ORG 2,00 AKT 2,00 AKT 60,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.800.000 200.000 30.000	1.400.000 1.000.000 52.500.000 9.000.000 9.600.000 400.000 1.800.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	8,00 UH	800.000	6.400.000	RM
				5.600.000	
524114	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OJ 4,00 OJ	800.000 600.000	3.200.000 2.400.000	RM
				80.700.000	
524119	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OP 60,00 OP	1.500.000 1.245.000	6.000.000 74.700.000	RM
				4.500.000	
G	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan orientasi lapang Pelatihan vokasi operator grading telur unggas (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)	10,00 OP 4,00 OP	250.000 500.000	2.500.000 2.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			86.450.000	
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	1,00 AKT 1,00 AKT 210,00 OH 30,00 ORG 1,00 AKT 1,00 AKT 30,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.800.000 200.000 30.000	700.000 500.000 26.250.000 4.500.000 4.800.000 200.000 900.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.200.000	
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 UH	800.000	3.200.000	RM
				2.800.000	
	- Honor Narasumber (1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.350.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.245.000	37.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.250.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapangan	5,00 OP	250.000	1.250.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2,00 OP	500.000	1.000.000	
H	Pelatihan vokasi operator penetasan telur tetas (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			86.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			37.850.000	RM
	- ATK	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1,00 AKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	4.800.000	4.800.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	30,00 LBR	30.000	900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UH	800.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.800.000	RM
	- Honor Narasumber (1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.350.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.245.000	37.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.250.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapangan	5,00 OP	250.000	1.250.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2,00 OP	500.000	1.000.000	
I	Pelatihan vokasi operator sexing sexer (30 oraang, 1 angkatan, 7 hari)			86.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			37.850.000	RM
	- ATK	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1,00 AKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	4.800.000	4.800.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	30,00 LBR	30.000	900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UH	800.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.800.000	RM
	- Honor Narasumber (1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.350.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	2,00 OP 30,00 OP	1.500.000 1.245.000	3.000.000 37.350.000 2.250.000	RM
J	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan orientasi lapang Pelatihan vokasi butcher (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)	5,00 OP 2,00 OP	250.000 500.000	1.250.000 1.000.000 262.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			106.100.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai (3 hari) - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPP - Pembuatan spanduk - konsumsi dilapangan (4 hari)	2,00 AKT 2,00 AKT 180,00 OH 60,00 ORG 2,00 AKT 60,00 LBR 2,00 AKT 240,00 OH	700.000 500.000 125.000 150.000 23.000.000 30.000 200.000 100.000	1.400.000 1.000.000 22.500.000 9.000.000 46.000.000 1.800.000 400.000 24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			12.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan	16,00 UH	800.000	12.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			15.000.000	RM
	- Honor Narasumber (3 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi - Honor fasilitator eksternal	6,00 OJ 2,00 OJ 60,00 OJ	800.000 600.000 150.000	4.800.000 1.200.000 9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			101.100.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta	4,00 OP 60,00 OP	2.775.000 1.500.000	11.100.000 90.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			27.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang - Perjalanan pembimbing/pendamping praktek lapang	6,00 OP 18,00 OP	1.500.000 1.000.000	9.000.000 18.000.000	
K	Pelatihan vokasi juru sembelih halal (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			194.860.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			74.100.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	2,00 AKT 2,00 AKT 420,00 OH 60,00 ORG 2,00 AKT 2,00 AKT 60,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.000.000 200.000 30.000	1.400.000 1.000.000 52.500.000 9.000.000 8.000.000 400.000 1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			34.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan - Sewa sapi di PRH - Sewa kambing di RPH	24,00 UH 120,00 EKOR 60,00 EKOR	800.000 100.000 50.000	19.200.000 12.000.000 3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.600.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor fasilitator eksternal	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			72.960.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	840.000	3.360.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.160.000	69.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan pembimbing/pendamping praktek lapang	12,00 OP	250.000	3.000.000	
L	Pelatihan vokasi pengolahan limbah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
M	Pelatihan vokasi budidaya sapi perah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Praktisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
				80.700.000	
524119	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	4,00 OP 60,00 OP	1.500.000 1.245.000	6.000.000 74.700.000	RM
				4.500.000	
N	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan orientasi lapang Pelatihan vokasi pemeriksaan kebuntingan (40 orang, 2 angkatan, 14 hari)	10,00 OP 4,00 OP	250.000 500.000	2.500.000 2.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			226.760.000	
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai (4 hari) - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPP - Pembuatan spanduk - Konsumsi dilapangan(10 hari)	2,00 AKT 2,00 AKT 160,00 OH 40,00 ORG 2,00 AKT 40,00 LBR 2,00 AKT 400,00 OH	700.000 500.000 125.000 150.000 5.000.000 30.000 200.000 125.000	1.400.000 1.000.000 20.000.000 6.000.000 10.000.000 1.200.000 400.000 50.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.400.000	
	- Sewa Kendaraan - Sewa Ternak	12,00 UH 12,00 EKOR	800.000 900.000	9.600.000 10.800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			29.600.000	
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP) - Honor Praktisi - Honor fasilitator eksternal	4,00 OJ 4,00 OJ 160,00 OJ	800.000 600.000 150.000	3.200.000 2.400.000 24.000.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			54.760.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi - Perjalanan Peserta	4,00 OP 40,00 OP	500.000 1.319.000	2.000.000 52.760.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			32.000.000	
	- Perjalanan orientasi lapang - Perjalanan fasilitator/pendamping eksternal - Perjalanan petugas balai - Perjalanan fasilitator internal - Perjalanan evaluator kompetensi	4,00 OP 40,00 OP 8,00 OP 12,00 OP 8,00 OP	500.000 400.000 500.000 500.000 500.000	2.000.000 16.000.000 4.000.000 6.000.000 4.000.000	RM
O	Pelatihan vokasi pemotongan kuku, tanduk dan puting (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK - Fotocopy dan Penggandaan Dokumen - Konsumsi - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan Penulisan STPP	2,00 AKT 2,00 AKT 420,00 OH 60,00 ORG 2,00 AKT 2,00 AKT 60,00 LBR	700.000 500.000 125.000 150.000 4.800.000 200.000 30.000	1.400.000 1.000.000 52.500.000 9.000.000 9.600.000 400.000 1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	8,00 UH	800.000	6.400.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
P	Pelatihan vokasi tehnik pemerahan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			172.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.700.000	RM
	- ATK	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.400.000	
	- Sewa Kendaraan	8,00 UH	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber (2 orang es III x 2 JP)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.245.000	74.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4,00 OP	500.000	2.000.000	
Q	Pelatihan Budidaya Itik (Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi) (30 orang, 1 angkatan, 3 hari)			52.420.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.800.000	RM
	- ATK	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1,00 AKT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	30,00 LBR	30.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.410.000	RM
	- Bantuan konsumsi pembukaan dan penutupan	10,00 OH	50.000	500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Bantuan konsumsi panitia - Bantuan konsumsi peserta <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	9,00 OH 90,00 OH	90.000 90.000	810.000 8.100.000	RM
	- Honor Narasumber (1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
	- Honor pengajar eksternal	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			30.010.000	
	- Bantuan transport peserta	90,00 OH	90.000	8.100.000	
	- Bantuan transport panitia	9,00 OH	90.000	810.000	
	- Perjalanan Narasumber/praktisi	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan pengajar eksternal	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan petugas dan fasilitator balai	5,00 OP	2.820.000	14.100.000	
R	Pelatihan Budidaya Sapi Potong (Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi) (30 orang, 1 angkatan, 3 hari)			52.420.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.800.000	RM
	- ATK	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1,00 AKT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	30,00 LBR	30.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.410.000	RM
	- Bantuan konsumsi pembukaan dan penutupan	10,00 OH	50.000	500.000	
	- Bantuan konsumsi panitia	9,00 OH	90.000	810.000	
	- Bantuan konsumsi peserta	90,00 OH	90.000	8.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.200.000	RM
	- Honor Narasumber (1 orang es III x 2 JP)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
	- Honor pengajar eksternal	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			30.010.000	RM
	- Bantuan transport peserta	90,00 OH	90.000	8.100.000	
	- Bantuan transport panitia	9,00 OH	90.000	810.000	
	- Perjalanan Narasumber/praktisi	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan pengajar eksternal	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan petugas dan fasilitator balai	5,00 OP	2.820.000	14.100.000	
103	Pelaporan			16.500.000	P
A	Pelatihan Teknis Tematik Peternakan di P4S (200 orang, 10 angkatan, 3 hari)			3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.000.000	RM
	- Pelaporan	10,00 EXPL	300.000	3.000.000	
B	Pelatihan Vokasi anak kandang farm petelur (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	
	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
C	Pelatihan Vokasi Operator anak kandang farm pullet (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
D	Pelatihan Vokasi Operator Farm Unggas Breeder (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
E	Pelatihan Vokasi Operator Pencampur Pakan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
F	Pelatihan vokasi anak kandang farm unggas pedaging (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
G	Pelatihan vokasi operator grading telur unggas (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
H	Pelatihan vokasi operator penetasan telur tetas (30 rang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
I	Pelatihan vokasi operator sexing sexer (30 oraang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
J	Pelatihan vokasi butcher (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
K	Pelatihan vokasi juru sembelih halal (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
L	Pelatihan vokasi pengolahan limbah (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
M	Pelatihan vokasi budidaya sapi perah (60 orang, angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
N	Pelatihan vokasi pemeriksaan kebuntingan (40 orang, 2 angkatan, 14 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
O	Pelatihan vokasi pematonga kuku, tanduk dan puting (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
P	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
521211	Pelatihan vokasi tehnik pemerahan (60 orang, 2 angkatan, 7 hari)			1.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
Q	- Pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
521211	Pelatihan Budidaya Itik (Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi) (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
R	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
521211	Pelatihan Budidaya Sapi Potong (Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi) (30 orang, 1 angkatan, 7 hari)			500.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
1810.001.U10	- Pelaporan	1,00 EXPL	500.000	500.000	
101	PELATIHAN TEMATIK PETERNAKAN 3 HARI			1.185.626.000	
521211	Persiapan			8.100.000	P
	<u>Belanja Bahan</u>			8.100.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
102	- Konsumsi Rapat Persiapan	27,00 AKT	300.000	8.100.000	
521211	Pelaksana			1.169.426.000	U
	<u>Belanja Bahan</u>			450.326.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- ATK	27,00 AKT	700.000	18.900.000	
	- Bahan Praktek	27,00 AKT	1.845.408	49.826.000	
	- Perlengkapan Peserta	806,00 ORG	150.000	120.900.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	806,00 LBR	30.000	24.180.000	
	- Konsumsi peserta (806 x 3 hari)	2.418,00 OH	90.000	217.620.000	
	- Pembuatan spanduk	27,00 AKT	200.000	5.400.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Materi	27,00 AKT	500.000	13.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			124.200.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Honor Narasumber (27 orang es III x 2 JP)	54,00 OJ	800.000	43.200.000	
	- Honor Praktisi	54,00 OJ	600.000	32.400.000	
	- Honor pengajar eksternal	324,00 OJ	150.000	48.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			594.900.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Perjalanan Peserta	806,00 OP	450.000	362.700.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	54,00 OP	2.600.000	140.400.000	
	- Perjalanan Pengajar Eksternal	108,00 OP	200.000	21.600.000	
	- Perjalanan Petugas dan Fasilitator Balai	54,00 OP	1.300.000	70.200.000	
103	Pelaporan			8.100.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8.100.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Pelaporan	27,00 EXPL	300.000	8.100.000	
1810.001.U14	PELATIHAN FUNGSIONAL BIDANG PETERNAKAN 14 HARI			300.000.000	
101	Persiapan			3.320.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2.320.000	RM
	( KPPN.032-M A L A N G )				



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
102	- Survey Tempat Praktek	4,00 OP	580.000	2.320.000	
521211	Pelaksanaan <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			295.680.000	U
	- ATK	2,00 AKT	1.500.000	3.000.000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	2,00 AKT	1.500.000	3.000.000	
	- Konsumsi di Balai	840,00 OH	125.000	105.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	3.800.000	7.600.000	
	- Pembuatan spanduk	2,00 AKT	200.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	12,00 UH	700.000	8.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			20.800.000	RM
	- Honor Narasumber (4 orang es III x 2 JP)	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Praktisi	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	- Honor Pengajar Eksternal	64,00 OJ	150.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			135.480.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	3.370.000	13.480.000	
	- Perjalanan Fasilitator eksternal	8,00 OP	2.500.000	20.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.700.000	102.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.200.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang	14,00 OP	300.000	4.200.000	
103	Pelaporan			1.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy dan pelaporan	2,00 EXPL	500.000	1.000.000	
1810.001.U21	Pelatihan Alsintan (30 Orang: 3 Hari)			162.960.000	
101	Persiapan			2.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	40,00 OK	50.000	2.000.000	
102	Pelaksanaan			159.760.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			69.400.000	RM
	- ATK	4,00 AKT	700.000	2.800.000	
	- Pembuatan Spanduk	4,00 AKT	200.000	800.000	
	- Fotokopi, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	4,00 AKT	500.000	2.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	120,00 ORG	150.000	18.000.000	
	- Bahan Praktek	4,00 AKT	2.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi Peserta (120 x 3 hari)	360,00 OH	95.000	34.200.000	
	- Pencetakan Dan Penulisan STTPL	120,00 LBR	30.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			23.200.000	RM
	- Honor Praktisi	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	- Honor Narasumber (4 orang es III x 2 JP)	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Pengajar Eksternal	80,00 OJ	150.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			67.160.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	8,00 OP	2.500.000	20.000.000	
	- Perjalanan Pengajar Eksternal	16,00 OP	200.000	3.200.000	
	- Bantuan transport panitia daerah	36,00 OP	200.000	7.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	550.000	16.500.000	
	- Perjalanan petugas Balai	8,00 OP	2.532.500	20.260.000	
103	Pelaporan			1.200.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.200.000	RM
	- Pengadaan/ Fotokopi, Penjilidan Laporan	4,00 EXPL	300.000	1.200.000	
1810.002	<b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b> <b>[Base Line]</b>	<b>339,00 Orang</b>		<b>993.680.000</b>	
1810.002.U03	Lokasi : KOTA BATU SERTIFIKASI PROFESI SDM PETERNAKAN			993.680.000	
101	Persiapan			5.500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	110,00 OH	50.000	5.500.000	
102	Pelaksanaan			984.880.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			293.250.000	RM
	- ATK	11,00 AKT	1.500.000	16.500.000	
	- Fotocopy/Penggandaan dan Penjilidan	11,00 AKT	2.000.000	22.000.000	
	- Bahan Uji Kompetensi	11,00 AKT	3.750.000	41.250.000	
	- Konsumsi Peserta	1.356,00 OH	125.000	169.500.000	
	- Konsumsi Asesor	132,00 OH	125.000	16.500.000	
	- Konsumsi Petugas LSP	88,00 OH	125.000	11.000.000	
	- Konsumsi Petugas TUK	132,00 OH	125.000	16.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.250.000	RM
	- Petugas TUK	33,00 OK	250.000	8.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			35.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	44,00 UH	800.000	35.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			154.000.000	RM
	- Honor Narasumber	44,00 OJ	800.000	35.200.000	
	- Honor Asesor	792,00 OJ	150.000	118.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			494.180.000	RM
	- Transport dan uang harian Asesor	33,00 OP	3.499.121	115.470.000	
	- Transport dan uang harian Petugas LSP	22,00 OP	3.500.000	77.000.000	
	- Transport dan uang harian Peserta	339,00 OP	890.000	301.710.000	
103	Pelaporan			3.300.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.300.000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Pelaporan	11,00 EXPL	300.000	3.300.000	
1810.003	<b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b> <b>[Base Line]</b>	<b>25,00 Unit</b>		<b>486.428.000</b>	
1810.003.U04	Lokasi : KOTA BATU PENUMBUHAN KEWIRAUSAHAAN PETANI MILENIAL BIDANG PETERNAKAN			486.428.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
101	Persiapan			5.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Konsumsi rapat	50,00 ORG	50.000	2.500.000	
	- ATK, penggandaan dan penjiilidan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
102	Pelaksanaan			479.928.000	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.000.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			289.928.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, penumbuhan, klasifikasi dan penguatan P4S	40,00 OP	7.248.200	289.928.000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			150.000.000	RM
	- Bantuan sarana dan prasarana	5,00 PKT	30.000.000	150.000.000	*
103	Pelaporan			1.500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.500.000	RM
	- Fotocopy, Pelaporan dan Penjiilidan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
1810.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 Layanan		2.009.618.000	
-----					
051	Lokasi : KOTA BATU Pengadaan kendaraan bermotor			578.769.000	P
A	KENDARAAN OPERASIONAL INSTALASI (PNBP)			578.769.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			578.769.000	PNBP
	- Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II	1,00 UNIT	472.468.000	472.468.000	
	- Kendaraan angkut	1,00 UNIT	78.769.000	78.769.000	
	- Kendaraan Operasional Roda 2	1,00 UNIT	27.532.000	27.532.000	
996	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			185.025.000	P
A	PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI			50.525.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			50.525.000	RM
	- Mesin Scanner	2,00 UNIT	4.250.000	8.500.000	
	- Printer	2,00 UNIT	6.500.000	13.000.000	
	- Drone	1,00 UNIT	21.250.000	21.250.000	
	- Printer	1,00 UNIT	7.775.000	7.775.000	
B	PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI (PNBP)			134.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			134.500.000	PNBP
	- Personal Komputer	4,00 UNIT	9.125.000	36.500.000	
	- LCD	1,00 PKT	98.000.000	98.000.000	
997	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			658.268.000	P
A	PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN			40.093.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.093.000	RM
	- Rak susun stainless	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Perangkat Media Sosial	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Mesin absensi solution	1,00 UNIT	5.093.000	5.093.000	
	- Meja rapat SPI	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
B	PENGEMBANGAN SARANA DAN PRASARANA (PNBP)			616.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			490.000.000	PNBP
	- Honor Petugas Instalasi, Petugas Kebersihan, Petugas Asrama	245,00 OB	2.000.000	490.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			75.000.000	PNBP
	- agribisnis unggas	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- agribisnis kelinci	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- agribisnis pengolahan hasil ternak (susu)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- agribisnis pengolahan hasil ternak (daging)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Laboratorium mini RPH	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			51.000.000	PNBP
	- bakalan sapi potong	3,00 EKOR	17.000.000	51.000.000	
C	PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN (PNBP)			2.175.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.175.000	PNBP
	- Mesin hitung	1,00 UNIT	2.175.000	2.175.000	
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			587.556.000	P
A	GEDUNG DAN BANGUNAN			371.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			245.000.000	RM
	- one gate system	39,00 M2	5.000.000	195.000.000	
	- Pos satpam	20,00 M2	2.500.000	50.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			126.000.000	RM
	- Rehab insulasi kandang pedet	42,00 M2	3.000.000	126.000.000	
B	GEDUNG DAN BANGUNAN (PNBP)			216.556.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			93.126.000	PNBP
	- pemasangan pondasi batu kali	83,00 M2	1.122.000	93.126.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			123.430.000	PNBP
	- Rehab atap kelas perah	81,00 M2	1.030.000	83.430.000	
	- Rehab tempat sterilisasi alat pemerahan	20,00 M2	2.000.000	40.000.000	
1810.970	<u>Layanan Dukungan Manajemen Satker</u> [Base Line]	1,00 Layanan		1.320.227.000	
051	Lokasi : KOTA BATU Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			340.000.000	P
A	PENYUSUNAN ANGGARAN DAN PROGRAM RENCANA KERJA			60.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.000.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Rapat	60,00 OK	50.000	3.000.000	
	- ATK	2,00 KEG	2.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			51.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Anggaran dan Program Rencana Kerja	15,00 OP	3.400.000	51.000.000	
B	IDENTIFIKASI KEBUTUHAN LATIHAN (IKL)			60.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Rapat	40,00 OK	50.000	2.000.000	
	- ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			55.000.000	RM
	- Perjalanan petugas dalam rangka IKL	20,00 OP	2.750.000	55.000.000	
C	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PELAKSANAAN PROGRAM UPSUS			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk dan ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- Bantuan Konsumsi Rakor UPSUS	360,00 OP	50.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.400.000	RM
	- Honor Narasumber Rakor UPSUS	18,00 OJ	300.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			101.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan UPSUS	40,00 OP	2.540.000	101.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			23.000.000	RM
	- Bantuan Transport Rakor UPSUS	360,00 OP	50.000	18.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas Daerah (UPSUS)	100,00 OP	50.000	5.000.000	
D	PENGEMBANGAN JEJARING KERJASAMA PELATIHAN			70.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	60,00 OK	50.000	3.000.000	
	- ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			65.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka jejaring kerjasama pelatihan	20,00 OP	3.250.000	65.000.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			287.300.000	P
A	SISTEM PENGENDALIAN INTERN			46.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber (eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi dan Koordinasi SPI	6,00 OP	3.500.000	21.000.000	
	- Perjalanan narasumber	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	
B	MONITORING EVALUASI PELATIHAN, EVALUASI PASCA PELATIHAN DAN BIMBINGAN LANJUTAN			138.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			14.500.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan monev pelatihan	1,00 KEG	8.000.000	8.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan (LAKIN, Laporan Tahunan, IKM dll)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan evaluasi pasca pelatihan dan bimbingan lanjutan	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi rapat	50,00 OK	50.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- ATK	1,00 THN	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			115.300.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka Bimbingan Lanjutan	20,00 OP	1.882.500	37.650.000	
	- Perjalanan dlm rangka Evaluasi Pasca Pelatihan	20,00 OP	1.882.500	37.650.000	
	- Perjalanan dalam rangka monev penyelenggaraan pelatihan	50,00 OP	500.000	25.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaporan kinerja balai	5,00 OP	3.000.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Bantuan transport responden evaluasi pasca pelatihan	100,00 OP	50.000	5.000.000	
C	PPID, SISTEM INFORMASI, PROMOSI DAN PUBLIKASI			60.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			50.000.000	RM
	- Biaya promosi, publikasi Balai dan penderasan Medsos	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.000.000	RM
	- perjalanan dalam rangka PPID, promosi dan publikasi	4,00 OP	2.500.000	10.000.000	
D	PUBLIK HEARING			42.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			28.700.000	RM
	- Spanduk, penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KEG	2.200.000	2.200.000	
	- Perlengkapan peserta publik hearing	50,00 ORANG	150.000	7.500.000	
	- Konsumsi peserta	100,00 OH	175.000	17.500.000	
	- Pencetakan sertifikat	50,00 LBR	30.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.800.000	RM
	- Honor NS	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			9.000.000	RM
	- Perjalanan NS dalam rangka publik hearing	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
053	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			264.000.000	P
A	ADMINISTRASI KEGIATAN			264.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.000.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	4,00 KEG	1.500.000	6.000.000	
	- Rapat Persiapan Kegiatan (10 OK x 12 bulan)	120,00 OK	50.000	6.000.000	
	- Jamuan tamu	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- ATK	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			14.000.000	RM
	- Honor Narasumber (eselon II)	14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			208.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi Pimpinan Balai	30,00 OP	4.000.000	120.000.000	P
	- Perjalanan dalam rangka administrasi umum	25,00 OP	3.520.000	88.000.000	
A	Pengelolaan kepegawaian			281.727.000	
	PENINGKATAN PROFESIONALISME WIDYAIWARA			122.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			43.400.000	RM
	- Bahan kajiwidya	4,00 KEG	10.000.000	40.000.000	
	- ATK	1,00 KEG	1.400.000	1.400.000	
	- penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			51.000.000	RM
	- Peningkatan kompetensi WI melalui kegiatan training/workshop/seminar/magang	17,00 OK	3.000.000	51.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- Honor narasumber/praktisi dalam rangka magang	5,00 OK	800.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kompetensi WI	10,00 OP	2.400.000	24.000.000	
B	PENINGKATAN PROFESIONALISME PETUGAS/STAF/STRUKTURAL			101.227.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.500.000	RM
	- penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			30.000.000	RM
	- Peningkatan kompetensi petugas/staf/struktural melalui kegiatan training/workshop/seminar/magang	10,00 OK	3.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- Honor narasumber/praktisi dalam rangka magang	5,00 OK	800.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			65.727.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kompetensi petugas/staf/struktural	20,00 OP	3.286.350	65.727.000	
C	FGD PEMETAAN KOMPETENSI SDM PETERNAKAN			58.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			12.500.000	RM
	- Konsumsi	50,00 OH	80.000	4.000.000	
	- ATK, spanduk, penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Perlengkapan peserta	50,00 ORANG	150.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	4,00 OP	2.500.000	10.000.000	
	- Perjalanan peserta dari DUDI	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			147.200.000	P
A	ISO MANAJEMEN MUTU 9001:2015			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Konsumsi Rapat - Spanduk, penggandaan, penjiilidan dan pelaporan - ATK <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	100,00 OK 1,00 KEG 1,00 KEG	50.000 1.500.000 1.000.000	5.000.000 1.500.000 1.000.000	RM
524111	- Surveillance ISO Manajemen 9001:2015 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	RM
B	AKREDITASI PROGRAM DIKLAT	6,00 OP	3.750.000	22.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.500.000	RM
522151	- Konsumsi Rapat - Spanduk, penggandaan, penjiilidan dan pelaporan - ATK <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	100,00 OK 1,00 KEG 1,00 KEG	50.000 1.000.000 1.500.000	5.000.000 1.000.000 1.500.000	RM
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	9,00 OJ	800.000	7.200.000	RM
C	ISO LABORATORIUM 17025:2015	6,00 OP	3.750.000	22.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			60.000.000	RM
522191	- Konsumsi Rapat - Spanduk, penggandaan, penjiilidan dan pelaporan - ATK <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	100,00 OK 1,00 KEG 1,00 KEG	50.000 1.500.000 1.000.000	5.000.000 1.500.000 1.000.000	RM
524111	- Pelatihan dan pendampingan dalam rangka ISO Laboratorium 17025:2015 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	RM
1810.994	- Perjalanan dalam rangka ISO Laboratorium 17025 : 2015 <u>Layanan Perkantoran</u> [Base Line]	6,00 OP 1,00 Layanan	3.750.000	22.500.000 11.685.571.000	
001	Lokasi : KOTA BATU			6.448.101.000	P
A	Gaji dan Tunjangan			6.448.101.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.162.461.000	RM
511119	- Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	3.604.611.000 278.925.000 278.925.000	3.604.611.000 278.925.000 278.925.000	RM
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	56.000 5.000 5.000	56.000 5.000 5.000	RM
				305.459.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	261.821.000	261.821.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.819.000	21.819.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.819.000	21.819.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			80.061.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	68.623.000	68.623.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.719.000	5.719.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.719.000	5.719.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			122.430.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			205.800.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	176.400.000	176.400.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.700.000	14.700.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.700.000	14.700.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			37.652.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	32.272.000	32.272.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.690.000	2.690.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.690.000	2.690.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			223.258.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	223.258.000	223.258.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			947.354.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	947.354.000	947.354.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			172.060.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	147.480.000	147.480.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.290.000	12.290.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	12.290.000	12.290.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			191.500.000	RM
	- Uang lembur PNS	3.000,00 OJ	25.000	75.000.000	
	- Uang makan lembur PNS	1.500,00 OH	37.000	55.500.000	
	- Uang Lembur Pegawai Non PNS	1.500,00 OJ	20.000	30.000.000	
	- Uang makan lembur pegawai non PNS	1.000,00 OH	31.000	31.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5.237.470.000	P
A	Perawatan Gedung Kantor			1.663.600.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.663.600.000	RM
	- Kebun Rumput, taman, halaman bangunan kantor	25.000,00 M2	10.000	250.000.000	
	- Asrama (bertingkat)	2.500,00 M2	196.000	490.000.000	
	- Gedung kantor (bertingkat)	1.850,00 M2	196.000	362.600.000	
	- Kandang Ternak	2.100,00 M2	170.000	357.000.000	
	- Griya Tamu	1.200,00 M2	170.000	204.000.000	
B	Perbaikan Peralatan Kantor			140.880.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			123.630.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya ijin penggunaan air	1,00 PKT	5.500.000	5.500.000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	86,00 PEG	80.000	6.880.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer dan Laptop	25,00 UNIT	730.000	18.250.000	
	- Pemeliharaan Internet	1,00 THN	18.000.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan Listrik	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			17.250.000	RM
	- Pemeliharaan Printer	25,00 UNIT	690.000	17.250.000	
C	Perbaikan Peralatan Fungsional			60.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			60.000.000	RM
	- Pemeliharaan peralatan instalasi, laboratorium	30,00 UNIT	2.000.000	60.000.000	
D	Penyelenggaraan Perkantoran			1.826.100.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			176.500.000	RM
	- Perlengkapan Instalasi	1,00 THN	59.000.000	59.000.000	
	- Langganan Hosting	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- Langganan Internet ( 2 Line )	12,00 BLN	9.500.000	114.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.500.000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.643.100.000	RM
	- Obat-obatan & Vitamin ternak, bahan kimia	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
	- Benih jagung	100,00 KG	75.000	7.500.000	
	- Hijauan Pakan Ternak	1.000.000,0 KG	500	500.000.000	
		0			
	- Bahan Pakan Ternak	156.270,00 KG	4.000	625.080.000	
	- Pakan Ayam	25.000,00 KG	7.500	187.500.000	
	- Pakan kelinci	3.000,00 KG	7.500	22.500.000	
	- Bibit ayam	1.000,00 EKOR	68.000	68.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)	86,00 OT	1.520.000	130.720.000	
	- Penyelenggaraan asrama pendidikan dan kelas	1,00 THN	51.800.000	51.800.000	
E	Perawatan Kendaraan Bermotor roda 2/4/6			376.650.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			376.650.000	RM
	- Kendaraan Roda 3	2,00 UNIT	3.900.000	7.800.000	
	- Kendaraan Roda 2	9,00 UNIT	3.650.000	32.850.000	
	- Kendaraan Roda 4	10,00 UNIT	33.600.000	336.000.000	
F	Langganan Daya dan Jasa			474.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			456.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	38.000.000	456.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			18.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
G	Penyelenggara Operasional Kegiatan			696.240.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			518.400.000	RM
	- Honor Pengemudi	36,00 OB	1.800.000	64.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR  
 ALOKASI : Rp. 24.783.555.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Petugas Kebersihan, Instalasi, Taman</li> <li>- Honor Satpam</li> <li><u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.032-M A L A N G )</li> <li>- Pejabat Pembuat Komitmen</li> <li>- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran</li> <li>- Anggota Pengelola PNB</li> <li>- Penanggungjawab Kegiatan</li> <li>- Honor Petugas SAI</li> <li>- Honor Petugas SABMN</li> <li>- Bendahara Penerimaan</li> <li>- Bendahara Pengeluaran Pembantu ( 2 org )</li> <li>- Bendahara Pengeluaran</li> <li>- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM</li> <li>- PPABP</li> <li>- Petugas Admin Website dan Penderasan Medsos</li> </ul>	204,00 OB 48,00 OB  12,00 OB 12,00 OB 36,00 OB 36,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 24,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 36,00 OB	1.800.000 1.800.000  2.920.000 3.010.000 300.000 450.000 300.000 300.000 730.000 810.000 1.090.000 1.250.000 300.000 350.000	367.200.000 86.400.000 177.840.000  35.040.000 36.120.000 10.800.000 16.200.000 3.600.000 3.600.000 8.760.000 19.440.000 13.080.000 15.000.000 3.600.000 12.600.000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 12 November 2019  
 A.N. MENTERI PERTANIAN  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

WASIS SARJONO, S.Pt, M.Si  
 NIP. 196411131988021001